Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новостепновская  школа»

Джанкойский район  Республика Крым

ПРОТОКОЛ №5

заседания Управляющего  совета  МОУ «Новостепновская  школа»

27 июня  2025  года

ПРИСУСТВОВАЛИ: все члены Совета

ОТСУТВОВАЛИ:       -

ПОВЕСТКА ДНЯ:

             О рассмотрении отчета о работе  Управляющего Совета в 2024-2025 учебном году

ВЫСТУПИЛИ:

Агаджанян Н.И., председатель Управляющего Совета 2023-2024г., которая представила отчет о

работе Управляющего Совета в 2024-2025 учебном году. Наталья Ивановна отметила, что Управляющий

совет, как орган общественно-коллегиального управления школой, является заказчиком образовательных услуг и

направленности воспитательной работы школы, активно участвует в решении вопросов связи с общественностью,

участвует в выработке стратегии учреждения, в обсуждении учебных планов и используемых учебных программ, и

методик, в организации воспитательного процесса школы.

В состав Управляющего совета 2024-2025 учебного года входили 9 человек.

1.  Агаджанян Наталья

Ивановна

Председатель  Учитель иностранного языка МОУ

«Новостепновская школа»

2.  Кожухарь  Инна Эдуардовна заместитель Представитель родительской

общественности 10-11 классов

3.  Закерьяева Мевиде

Маметтовна

секретарь Учитель математики МОУ

«Новостепновская школа

4.  Леваньков Игорь

Анатольевич

член Директор МОУ «Новостепновская

школа»

5.  Гаврилович Татьяна

Сергеевна

член Учитель математики МОУ

«Новостепновская школа»

6.  Османова Диляра Алимовна член Представитель родительской

общественности 5-9 классов

7.  Сторожук Виктория

Игоревна

член Представитель родительской

общественности 1-4 классов

8.  Куртмаметова Ульвие  член Учащаяся 11 класса

9.  Лифина Анна член Учащаяся 10 класса

На заседаниях Управляющего совета заслушиваются отчеты о проделанной работе,

анализируются проведенные мероприятия, дается им оценка.

План работы Управляющего совета составлен таким образом, чтобы в полном объеме охватить

ключевые направления деятельности школы.

Заседания Управляющего совета проводились регулярно в соответствии с принятым планом

работы на учебный год. Заседания проходили при необходимом кворуме, явка членов Управляющего

совета была достаточной для проведения заседаний.

В 2024 - 2025 учебном году было проведено 5 заседаний, на которых рассматривались и
обсуждались следующие вопросы:

1. Анализ учебно - воспитательной работы за 2023-2024 учебный год
2. Результаты подготовки ОУ к новому учебному году.

2. Медицинское сопровождение образовательного процесса.

3. Утверждение плана работы Управляющего Совета на 2024 - 2025 год.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 20.02.2025, 10:10
Действителен до: до 16.05.2026, 10:10

Ключ подписи: 00E39E90A254C8B21B2DB3FEE554FAC577

4.Утверждение режима работы и календарного учебного графика работы школы на новый учебный

год 2024 - 2025
5.Контроль организации питания обучающихся.

6.Основные направления работы школы по профилактике правонарушений среди обучающихся.

7.Согласование списков обучающихся, поставленных на внутри школьный учет.

Управляющий совет школы в течение года осуществлял постоянный контроль по выполнению

санитарно-гигиенических правил в помещениях школы, школьной столовой. Регулярно проводились

проверки работы медицинского кабинета, технического персонала.

Управляющий совет оказывает содействие в создании безопасных условий обучения, воспитания
и труда в учреждении.

На странице Управляющего совета можно ознакомиться с нормативно-правовыми документами,

регламентирующими деятельность Управляющего совета, протоколами Управляющего совета.

Все принятые решения УС обеспечивали повышение эффективности работы образовательного

учреждения в учебном году. Педагогический коллектив школы способен обеспечить высокий уровень

качества образования, развития интеллектуальных способностей и творческого потенциала

обучающихся, формирования у школьников способности действовать в ситуации открытого динамично

развивающегося общества.

В новом 2025-2026 учебном году планируется уделить особое внимание в работе Управляющего

Совета таким направлениям, как укрепление материально – технической базы школы, оформление

пространств школы, военно-патриотическое воспитание, профориентация, организация досуговой

деятельности учащихся, занятости учащихся во второй половине дня.

Голосовали: единогласно

РЕШИЛИ:

Признать работу Управляющего Совета в 2024-2025 учебном году удовлетворительной.

 Секретарь                                                                                                    М.М.Закерьяева

 Председатель Управляющего Совета                                                     Н.И.Агаджанян

Директор МОУ «Новостепновская школа»                                            И.А.Леваньков